§. 21. Dilectis vero filiis fratribus praedicti Minorum Ordinis, quatenus hujusmodi officium sub festo duplici & octava, eo modo quo aliorum dicti Ordinis Sanctorum celebrare festa, & octavas consueverunt, celebrandi concedimus facultatem.

§. 22. Insuper eadem auctoritate omnibus vere poenitentibus, & confessis, qui in eadem Dominica, Ecclesiam in qua Sanctum ejus corpus requiescit, devote visitaverint, annuatim, septem annos, & totidem quadragenas, his vero qui aliis temporibus in singulis diebus Dominicis, centum dies; illis autem qui Ecclesias fratrum Minorum ubilibet constitutas,

1480.

tam ipsa die festi, quam in octavo divinis officiis interfuerint, consimiles indulgentias, & peccatorum remissiones, quae in singulis aliorum ejusdem Ordinis Sanctorum festis, ex indultis Apostolicis generaliter promulgatis, Romani Pontifices concesserunt, de injunctis poenitentibus misericorditer in Domino relaxamus, & clarigimur.

§. 23. Considerantes praeterea quanta ab hoc ipso Sancto Bonaventura ratione scientiae, & sanctitatis vita, Episcopalisque, & Cardineae dignitatis, S. R. E. susceperit incrementa, quantamque idem Sanctus cum beato Thoma de Aquino, coetaneo, condiscipulo, & commagistro suo, familiaritatem, & spiritualem conjunctionem in hac vita servaverit, ut quos in hoc saeculo fraterna junxit caritas, & eadem in caelo premia consequutos credimus, praesens Ecclesia pari veneretur honore, praedictum festum inter festa Sacri Palatii Apostolici asumentes, annumerantesque eandem indulgentiam in festo praedicto in Ecclesia Sanctorum Apostolorum de Urbe, quae in festo ipsius Sancti Thomae de Aquino in Ecclesia Beatae Mariae Virginis de Urbe, Minerva vulgariter nuncupata, habetur, concedimus, pariterque decernimus, fratres Minores, in alma Universitate Parisiensi, eisdem privilegiis posse ac debere uti, & gaudere, ob ipsius S. Bonaventurae merita, quibus ex Apostolicis indultis, fratres Praedicatorum qui in eadem Universitate, intuitu, & gratia ejusdem S. Thomae, potiri, & gaudere consueverunt, & gaudent, aut potiri, & gaudere quomodolibet poterunt in futurum.

Indulgentias concedit Ecclesia Sanctorum Apostolorum de Urbe, indultaque Patriarchis in Universitate Parisiensi concedit quibus ibidem poterunt Fratres Praedicatorum.

§. 24. Quocirca omnes, & singulos, in dignitate constitutos requirimus, & moneamus, quatenus universis, & clericis, & populis suarum Civitatum, Dioecesium, & Parochialium praesentes nostras literas solemniter publicantes, eosdem hortentur ut Deum ipsum, a quo bona cuncta procedunt, humiliter deprecantur, ut ipsius Sancti Doctoris, & Confessoris Bonaventurae meritis, & precibus exoratus, militantem Ecclesiam, Apostolicam fidem, & cunctos Christianos, a Paganorum, & aliorum infidelium, & haereticorum tueatur incursum, & a periculis cunctis semper protegat, ac defendat, & illam quam nobis mundus dare non potest pacem, hostium omnium sublata formidine, firmam tranquillitatem concedat, utque post hujus vitae militiam, depositumque Pastoralis officii ministerium, una cum grege nobis credito, ad sempiterna tandem gaudia pervenire mereamur.

§. 25. Demum quia difficile &c.

§. 26. Nulli ergo &c.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, decimo octavo Kal. Maii, Pontificatus nostri Anno undecimo.

Hortatur omnes ad orandum S. Bonaventuram pro exaltatione S. R. E.

Transepis fidem idati praecipit. Dat. P. A. II. die 14. Apr.

De electione, & munere Magistri seu Præceptoris Archihospitalis S. Spiritus in Saxia de Urbe, & exemptionibus immunitatibus, ac privilegiis eiusdem.

SIXTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI.

Dilecto Filio Pio de Ravere Præceptoris Hospitalis nostri S. Spiritus in Saxia de Urbe, Ordinis S. Augustini, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Religionis zelus &c.

§.1. Et insuper ut Hospitalis prædictum de bono in melius dirigatur, & auctore Domino felicibus proficiat incrementis, aliorum Prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum vestigiis inherentes, Motu, auctoritate, & scientia similibus, statuimus, decernimus pariter, & ordinamus, quod de cetero, perpetuis futuris temporibus, occurrente præceptorie Hospitalis huiusmodi vacatione, Fratres, Conventus huiusmodi in unum convenientes, debeant electionem de Præceptore futuro, quibusvis pactioibus semotis, cum consilio tamen, & auctoritate ac presentia Præceptoris pro tempore existentis dicti Hospitalis, facere, & sic electum Roman. Pontific. pro tempore existenti canonice intranti presentare, qui illum debeat confirmare.

Forma eligendi Magistrum Hospitalis. Hodie a Papa eligitur.

Protectorisq;

§.2. Quodque similiter unum ex venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardin., quotiescumque dictum Hospitalis carere contigerit Protectore, in Protectorem eligere, & illum Romano Pontifici presentare confirmandum.

Cura Præceptoris circa Hospitali expolitos.

§.3. Mandantes in virtute sanctæ obedientiæ Præceptoris pro tempore existentis dicti Hospitalis, ut tam pueros quam puellas qui ibidem pro tempore exponantur, quemadmodum ad bonum, & pium patrem spectat, manuteneat tamquam filios & conservet. Illosque & illas in optimis disciplinis instituire studeat, ac sic apud Deum meritum, & apud homines laudem consequi mereatur.

Exemptio Hospitalis, & eius membrorum a solutione gabelarum, & aliorum onerum.

§.4. Concedentes insuper motu, scientia, & auctoritate similibus tam Hospitalis prædicti, quam omnium aliorum eius membrorum & locorum, in obedientia, subiectione, & correctione, & omnimoda dispositione Præceptoris dicti nostri Hospitalis Sancti Spiritus in Saxia de Urbe, solum & dumtaxat existentium, ab eodem dependentium Præceptoribus, Prioribus, seu Rectoribus pro tempore existentibus, quod de relictis, & obventionibus eis ratione dictarum præceptoriarum, membrorum, & locorum factorum, ad solvendum aliquam quartam Episcopalem, seu Parochialem, neque aliquam gabellam, passum seu impositionem, & quodvis aliud onus, etiam occasione rerum, bonorum, fructuum, & animalium dicti Hospitalis nostri Sancti Spiritus de Urbe, in quibus locis, deinceps perpetuis futuris tempo-